8, CITTA DI CARLENTINI /%"

/ - { ‘}' Provincia di Siracusa
AREA T

UFFICIO CONTRATTI

-Oggetto: Fornitura di carpette per la rilegatura delle liste sezionali di colore rosa e
blu per l'ufficio Elettorale.

Impegno di spesa.

DETERMINA DEL CAPO AREA 1

CIG:Z4A2BFRAD
n_ (673 aa 8 10162018

PREMESSO che, la dipendente dell’ufficio Elettorale con nota del 19/06/2019 ha richiesto la
fornitura di n. 350 carpette per la rilegatura delle liste sezionali di colore blu e n. 350 di colore
rosa;

DATO ATTO che per l’acquisizione di forniture e servizi sotto soglia comunitaria, le
amministrazioni pubbliche, in ossequio alla normativa dettata dall’art’26 comma 3 della L. n. 488
del 23/12/2000 e al D.L. n.52/2012 nel testo coordinato con la legge di conversione n.94 del
06/07/2012, hanno I’obbligo di utilizzare i sistemi dinamici di acquisizione messi a disposizione
dalla CONSIP S.p.A. prima di procedere secondo le modalita stabilite dai regolamenti delle stazioni
appaltanti ;

- che, secondo quanto previsto dall’art. 37, c.1 del D. Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro;

- che 1 suddetti interventi per entitd e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al
comma 2, lett. a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATA I’urgenza e la necessita di dotare il predetto ufficio di questo materiale, necessario
per ottemperare ai compiti istituziondli a cui ¢ chiamato, sono stati chiesti dei preventivi di spesa a
tre tipografie operanti nel territorio;

RILEVATO che sono pervenuti due preventivi di spesa su numero tre richieste che qui si allegano,
per la fornitura citata in oggetto e constatato che il preventivo, economicamente piul vantaggioso per
I’Ente, risulta essere quello della tipografia Idea Stampa di Panebianco Vincenzo con sede in
Sortino, che offre la fornitura richiesta per I’importo complessivo di € 219,60 comprensivo di IVA,;

Via F. Morelli, 6 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax 095/7858216 - Partita Iva 00192920890



Visti:
- 11 D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2
del D. Lgs. 118/2011;

- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilita;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Di affidare alla Tipografia Idea Stampa di Panebianco Vincenzo con sede in Sortino, la fornitura
di n. 350 carpette per la rilegatura delle liste sezionali di colore blu e n. 350 di colore rosa per
I’ufficio Elettorale;

Di impegnare con il presente atto la somma complessiva di € 219,60 compresa IVA, a favore della
ditta tipografia Idea Stampa di Panebianco Vincenzo con sede a Sortino viale M. Giardino, 58 - P.
IVA 01014740896- imputandola al capitolo 918 del Bilancio 2020;

Di procedere, con successivo atto, alla liquidazione a favore alla tipografia Idea Stampa di
Panebianco Vincenzo di quanto qui determinato, a presentazione fattura e con provvedimento del
Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 184 D.L. 267/2000 .

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui all’articolo
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole € reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai
fini della generale conoscenza;

Wi ¢ 1L RESPONSABILE AREA I
{ W

b - Sigra V'_\.clrcg Vincenza
’/ s zee .



Servizio Finanziario

Visto il presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria con impegno a valere sul
capitolo 918 del Bilancio 2020 , nell’ambito della disponibilita finanziaria sullo stesso accertata in
conformita all’art. 183 del D.lgs. 267 /2000

Carlentini, li 8.1 06 (4 1l Rcsﬁgéibi—li/el&:rﬁio

Pubblicata all’ Albo Pretorio on-line

dal

al

IL MESSO COMUNALE

11 Segretario Generale
CERTIFICA
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

determinazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on- line del Comune per quindici giorni
consecutivi dal al

Carlentini, I
Il Segretario Generale




; Viale M. Giardino, 58 - 96010 SORTINO (SR)
B e Tel /Fax 0931.953820 - Cell. 338.4124450

— - emall; ideastampa92 @gmail.com
_ESJ o) {@m ﬁ]lj_ C J Prt . 014740856 ot Fc: PNEVENGBAQ4ES
stampa digitale e offset

Spett.le

Comune di Carlentini

Area I - U# Contratti

Sortino, 28 Gennaio 2020

Oggetto: Preventivo di spesa per fornitura carpette.

In riferimento alla Vostra richiesta di preventivo, di seguito i costi dei lavori:
n. 350 carpette per lista elettorale femminile colore cartoncino rosa €. 90,00
n. 350 carpette per lista elettorale maschile colore celeste rosa €. 90,00

Totale complessivo €. 180,00
Ritiro a mezzo cliente.

Operazione esclusa da VA, legge 190 del 23 dicembre
2014 ex. art. 1 commi 58 e 59 e non soggetta a ritenuta
d'acconto ai sensi della legge 190 del 23 dicembre 2014 ex
art. 1 comma 67 (legge di Stabilita 2015) e successive
modifiche ed integrazioni. Legge 145 del 30 dicembre 2018
ex art. 1 commi9-10 e 11 (legge di Bilancio 2019).

gﬂ.i//f!/f t/j///ﬁ




(%] TIPOGRAFIA TUMINO DAMIANO
Ub, Es.: Via Carlentin}, 3/A
96010 Sortino (SR} «Tel. 0931 954409

Cod. IS8 TMN BMN 59 5 19 | g64 0

PaﬂJVﬁ:01911620894
ﬁ@dﬁ. € T M &wa‘h/\.}t

i

)U- 1o +f350 G175 Py 0 LoSA.

y
st SO Bopay,
ELleTm LA

Po"ﬂ L\uj%p Cis

) 60hPS61660
T-1°d EEEBS§ZSGB=U 6QprS6 160 ONS ONIWNL I d:ed 2t:.10 6162-NID-

|
|
|




